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Sammenhæng derimellem. Min Mening er, at 
Lovudkastet vil søge at opnaae Øiemedet ad 
en indirect Vei, medens jeg vil opnaae det 
samme Øiemed ad en direct. Ad den første 
Vei troer jeg ikke, der kan opnaaes Stort, og 
jeg kan dernæst ikke nægte, at det forekommer 
mig, at der er noget Ubilligt i, at de mindre 
Formuende ikke maae holde Hunde, som ikke 
ere til Besvær, medens de mere Formuende 
maae holde Hunde, som ere til Besværz thi, 
hvad enten man for en Hund, der gaaer paa 
Gaden, betaler 5 Rd. eller 2 Rd., er den 
ligemeget til Besvær, og hvad enten der for 
en gal Hund betales den ene eller den anden 
Afgift, bliver den derfor lige farlig. Jeg 
troer altsaa, at dette indirecte Middel vil 
være meget lidet virksomt til at opnaae Øie- 
medet. Med Hensyn til hvad jeg havde yttret 
om, at de hygieiniske Forhold i Kjøbenhavn 
vare saadanne, at man ikke skulde begynde en 
Reform med Hundene, maa jeg gjøre opmærk- 
som paa, at, saavidt inig bekjendt, har ingen 
af dem, der have skrevet om de hygteiniske 
Forhold, doleret over Ureenlighed as Hunde, 
hvorimod der er et andet Dyr, navnlig Kom, 
hvis Skadeltghed i saa Henseende er fremhævet, 
navnlig paa Grund af den Maade, hvorpaa 
Kostaldene paa mange Steder ere indrettede. 
Naar jeg har yttret, at Stadsphhsicus 
var af samme Mening som jeg, er det vel 
muligt, at jeg har taget ham for meget til 
Indtægt, men han siger i Motiverne, at han 
har foreslaaet, at de Hunde skulde være frie 
for Afgift, ,,som aldrig kom paa Gaden,"홢홢 
han gaaer altsaa endnu lidt videre end jeg, 
da jeg ikke har Noget imod, at der betales 2 
Rd. for dem, 홢 ,,uden at føres iBaand eller 
være forsynede med forsvarlige sljiundkurveX 
Det er ogsaa det, jeg mener, at ingen Hunde 
maae gaae løse paa Gaden, ialtsald ikke uden sor- 
svarligeMundkurvez men, som disse nu ere, ere 
de paa ingen Maade sorfvarlige, Hundene kunne 
ligefaagodt bide med deres Ladermundkurve paa 
som uden dem; det maatte være en ganske anden 
Slags Slliundkurvg dersom de skulde nytte noget. 
Den ærede 2den Landsthingsmand for 10de 
Kreds (Lehmann) er ogsaa enig med mig med 
Hensyn til det Øiemed, der skal opnaaes, men 
ikke med Hensyn til Midlerne; jeg kan i saa 

Hertseensde henholde mig til, hvad jeg allerede 
har anført; den af mig paapegede Ubillighed 
vil dog blive tilbage. 홢홢홢- Den ærede 1ste Lands- 
thingsmand for 5te Kreds (Drejer) har rynket, 
at det eneste Middel, han kunde finde tilstrække- 
ligt til at opnaae det Øiemed, som vi begge 
ønske, vilde være et udtrykkel igt  Forbud 
imod løse Hunde. Det er netop mit princi- 
pale Forslag, og jeg skal derfor udbede mig 
den ærede Landsthingsinands llnderstottelse i 
at stille et saadant Forslag til anden Be- 
handling. 

N a s m u s f e n x  Ogsaa jeg hører til dem, 
der kunde ønske denne Lov udvidet til Landet, 
idet jeg ogsaa ønsker Veifred, og det er en al- 
mindelig bekjendtSag, at man ikke kan passere 
Landeveiene, uden at foruroliges af losgaaende 
Hunde. Jeg troer imidlertid, at baade den 
2den Landsthingsmand for 10de Kreds (Leh- 
mann) og den 1ste Landsthingsmand for 2den홢 
Kreds (O. Nielsen) kunne faae deres Ønske 
opfyldt, naar det hed i Loven, at Ingen 
maatte holde Hunde losgaaende om Dagen. 
Det er jo om Dagen, de Fleste befare Veiene, 
og den Uleilighed, sder er forbunden med at 
holde Hundene inde om Dagen og slippe dem 
løs om Natten, er ikke saa stor. Derved op- 
naaedes» begge Maal; man beholdt den Vagt, 
man anseer nødvendig om Skatten, navnlig 
paa de Steder, hvor Politiet er noget søvnigt, 
ialtsald fovnigere end Hundene, og man var 
fri for den Ubehagelighed at blive overfaldet 
af Hunde, paa Veiena Jeg skulde derfor, som 
sagt, ogsaa ønske, at denne Lov blev noget 
udvidet. - 

O .  N i e l s e n :  Ja, den ærede Landsthitrgs- 
mand har vistnok som Landmand ligesaa me- 
gen local Kundskab fom jeg; men jeg vil dog 
spørge, om det er hensigtsmasstgt f. Er. t 
Hosten eller paa visse andre Tider af Aaret 
at holde sine Hunde indelukkeda Det er netop 
iHostens Tid, hvor« Hundene, saa at sige, 
gjøre meest Nytte paa Markerne, naar Kornet 
der staaer i Stakke og skal kjores ind. Jeg  
har tidligere underJagtlovens Forhandling ud- 
talt, at det, at man havde disse smaa Hunde, 
havde tilsølge, at det blev forebygget, at man 


